Přílohy

Příloha č. 1: Klimatické pásy v širším zázemí Orlické přehrady

Zdroj: vlastní, ArcGIS, CENIA, S-JTSK

Příloha č. 2: Půdní typy v území břehů Orlické přehrady

Zdroj: vlastní, ArcGIS, CENIA, S-JTSK

Příloha č. 3: Současný land use v zájmovém území břehů Orlické přehrady

Zdroj: vlastní, ArcGIS, CENIA, S-JTSK

Příloha č. 4: Zpevňovací práce na skalních stěnách zámku Orlík mezi lety 1958 - 1960

Zdroj: Cacák, Kouba 2008, s. 92

Poznámka: V publikaci Cacák, Kouba (2008) není přesně uveden rok vzniku fotografie. Z obsahu

knihy vyplývá, že by fotografie mohla pocházet z roku 1959.

Příloha č. 5: Podolské mosty na konci 40. let

Zdroj: Pavelčík 2015

Příloha č. 6: Tábořiště pro vodáky u Červené nad Vltavou

Zdroj: Cacák, Kouba 2008, s. 313

Příloha č. 7: Tábořiště v zájmovém území na březích Vltavy před zatopením přehrady

Zdroj: vlastní, ArcGIS, CENIA, S-JTSK, dle Vodácká a rybářská mapa Vltavy (1960)

Příloha č. 8: Zvíkovský přívoz ve Zvíkovském Podhradí před výstavbou Orlické přehrady

Zdroj: Cacák, Kouba 2008, s. 277

Příloha č. 9: Plavecká hospoda u Smrtů na Zvíkově v r. 1933

Zdroj: Pavelčík 2015

Příloha č. 10: Obchodní středisko pro stavbaře v obci Solenice na konci 50. let

Zdroj: Cacák, Kouba 2008, s. 47

Příloha č. 11: Restaurace pro stavbaře v obci Solenice na konci 50. let

Zdroj: Cacák, Kouba 2008, s. 48

Příloha č. 12: Rekreační střediska a kempy v zájmovém území Jihočeského kraje

JIHOČESKÝ KRAJ

Název Lokalizace Vznik

Rekreační středisko Pukňov RS Pukňov 97, 398 07 Orlík n. Vlt. -

Kemp Velký Vír Kožlí 23, 398 07 Kožlí u Orlíka cca 1970

Kemp a rekreční areál Radava Chrást 246, 399 01 Kovářov - Chrást 1965 - 1970

Rekreační zařízení Radava 399 01 Radava – Chrást 1965 - 1970

Rekreační středisko Kovo Husárna Husárna u Sobědraže, 398 58 Kostelec n. Vlt. 1984

Rekreační středisko Avia Varvažov Varvažov 132, 398 33 Ostrovec 1961 - 1970

Rekreační středisko Varvažov Varvažov, 397 01 Varvažov 1961 - 1970

Kemp Varvažov Varvažov 2, 397 01 Písek 1961 - 1970

Bungalows Pospíšil Varvažov 36, 397 01 Varvažov 1961 - 1970

Rekreační středisko Štědronín Plazy 22, 397 01 Štědronín 1961 - 1970

Bungalovy Hotel Zvíkov Zvíkovské Podhradí 43, 397 01 1964

Rekreační středisko Oslov Oslov, 398 35 Oslov -

Chata Jistec Jistec, 398 32 Vráž -

Chatová osada a kemp Podolsko Podolí I, 398 43 Podolí I -

Tábořiště Stará Cesta Temešvár, 398 18 Temešvár cca 1986

Zdroj: vlastní šetření, Oficiální turistický portál města Písek (2015)

Příloha č. 13: Rekreační střediska a kempy v zájmovém území Středočeského kraje

STŘEDOČESKÝ KRAJ

Název Lokalizace Vznik

Kemp Popelíky Milešov 73, 262 56, Milešov 1965 - 1970

Kemp Trhovky Milešov 116, 262 34, Milešov 1965 - 1970

Kemp Bor 262 34, Milešov 1965 - 1970

Spálenka Bohostice, 262 31, Milín -

Lavičky Bohostice, 262 31, Milín -

Vystrkov (dnes hotel Orlík) Zalužany, 262 84 1963

Podskalí Klučenice 262 56, Krásná Hora n. Vlt. 1961 - 1970

Kemp Bukovanská zátoka Březnice, 262 72 2012

Orlík - Loužek Orlík - Struhy II., Milešov, 262 56 1965 - 1970

Zdroj: vlastní šetření, Turistické informační centrum města Příbram (2016)

Poznámka k přílohám č. 12 a č. 13: Vlastní šetření probíhalo formou dotazování na vznik u představitelů obce,

popř. u majitelů, provozovatelů či správců rekreačních středisek a kempů. Více viz kap. 3.

Příloha č. 14: Počty obytných objektů a objektů individuální rekreace v zájmovém území

k r. 2015

Obec
Obytné objekty

(OO)

Individuální rekreace

(OIR)
OIR/OO

Bohostice 99 95 0,96

Jetětice 134 127 0,95

Jickovice 84 40 0,48

Klučenice 232 232 1,00

Kostelec nad Vltavou 234 36 0,15

Kovářov 577 134 0,23

Kozárovice 172 84 0,49

Kožlí 117 56 0,48

Kučeř 85 30 0,35

Květov 97 49 0,51

Milešov 184 432 2,35

Nevězice 91 69 0,76

Orlík nad Vltavou 167 78 0,47

Oslov 134 105 0,78

Ostrovec 214 42 0,20

Podolí I 149 92 0,62

Solenice 90 52 0,58

Temešvár 85 13 0,15

Varvažov 198 116 0,59

Vojníkov 80 119 1,49

Vráž 102 12 0,12

Zvíkovské Podhradí 77 3 0,04

Zdroj: vlastní, dle ČÚZK (2015)

Příloha č. 15: JZD na území obcí v zájmovém území včetně jejich datace

Název JZD v zájmovém území Období samostatné existence JZD v obci

JZD Bohostice 1948 - 1965

JZD Jetětice 1949 - 1965

JZD Jickovice 1960 - 1965

JZD Klučenice 1949 - 1992

JZD Kostelec nad Vlt. 1949 - 1958

JZD Kovářov 1949 - 1961

JZD Kozárovice 1955 - 1965

JZD Kožlí u Čížové 1957 - 1959

JZD Kučeř 1949 - 1965

JZD Milešov 1953 - 1990

JZD Nevězice 1952 - 1953

JZD Oslov 1950 - 1961

JZD Ostrovec 1951 - 1961

JZD Podolí I. 1956 - 1962

JZD Solenice 1959 - 1960

JZD Temešvár 1959 - 1963

JZD Varvažov 1954 - 1961

Zdroj: vlastní, dle Státní okresní archiv Písek (2016), Státní okresní archiv Příbram (2016)

Poznámka: Příloha č. 15 přináší přehled všech existujících JZD v obcích zájmového území. Zánik

samostatné existence družstev v zázemí Orlické přehrady nejčastěji souvisel se sloučením příslušného JZD

s jiným JZD v její blízkosti.

Příloha č. 16: Přehled všech zaniklých obcí, osad a samot v okrese Písek v důsledku výstavby

Orlické přehrady

OKRES PÍSEK

Název Status Správní obec Období zániku Stav

1 Cukava samota Tukleky 1950 - 1960 zcela zničeno

2 Černý vír samota Sobědraž 1950 - 1960 zcela zničeno

3 Červená nad Vltavou obec - 1950 - 1960 nespecifikováno

4 Dolní Lipovsko samota Jehnědno 1950 - 1960 zcela zničeno

5 Harec samota Topělec 1950 - 1960 zcela zničeno

6 Jelec samota Zbonín 1950 - 1960 zcela zničeno

7 Jílovec samota Temešvár 1950 - 1960 zcela zničeno

8 Jistec samota Vráž 1950 - 1960 zcela zničeno

9 Kostelecké Břehy obec - 1950 - 1960 zcela zničeno

10 Křešina osada Klučenice 1950 - 1960 zcela zničeno

11 Kučeravý samota Nevězice 1950 - 1960 zcela zničeno

12 Letoštice samota Nevězice 1950 - 1960 zcela zničeno

13 Luh samota Nevězice 1950 - 1960 zcela zničeno

14 Mošovice samota Zbonín 1950 - 1960 zcela zničeno

15 Orlické Zlákovice obec - 1950 - 1960 zcela zničeno

16 Podolsko osada Jetětice 1950 - 1960 nespecifikováno

17 Podskalí samota Vojtýřov 1950 - 1960 zcela zničeno

18 Přívoz samota Staré Sedlo 1950 - 1960 zcela zničeno

19 Radava osada Chrást 1950 - 1960 zcela zničeno

20 Saník samota Jetětice 1950 - 1960 zcela zničeno

21 Slavík samota Smoleč 1950 - 1960 zcela zničeno


[…]


Jméno Funkce (doba výkonu funkce) Území Druh kontaktu

Miroslav Šplíchal místostarosta (9 let) Milešov osobní schůzka

Stanislav Stoulil starosta (1,5 roku) Klučenice telefonicky

Pavel Burda starosta (3,5 roku) Kozárovice telefonicky

Pavel Hroch starosta (13 let) Kovářov email

Jan Mára starosta (1 rok) Orlík nad Vltavou osobní schůzka

Eva Hospasková starostka (10 let) Varvažov osobní schůzka

Josef Bárta starosta (1 rok) Zvíkovské Podhradí osobní schůzka

Klára Kotorová Vedoucí IC města Písek Region Písecko osobní schůzka

Mgr. Aleš Kadlčák Kastelán hradu Zvíkov (23 let) hrad Zvíkov osobní schůzka

Zdroj: vlastní

Příloha č. 30: Dotazovaní zástupci rekreačních středisek a kempů

Název Funkce respondenta Území Druh kontaktu

Bungalovy a hotel Zvíkov pracovnice Zvíkovské Podhradí osobní schůzka

Tábořiště Stará cesta správce Temešvár telefonicky

Kemp Velký Vír správce Kožlí telefonicky

RS Husárna Sobědraž majitel Kostelec nad Vltavou telefonicky

Kemp Podskalí správkyně Klučenice telefonicky

Kemp Trhovky správkyně Milešov telefonicky

Yacht club Milešov člen Yacht clubu Milešov email

Zdroj: vlastní

Příloha č. 31: Otázky pro řízené rozhovory se starosty obcí

1. Jak dlouho vykonáváte funkci starosty obce?

2. Jakým způsobem ovlivnila Vaši obec výstavba Orlické přehrady?

Otázky ohledně cestovního ruchu a rekreace

3. Je Vaše obec závislá na cestovním ruchu a rekreaci?

4. Jak hodnotíte letní sezónu r. 2015?

5. Jak se dlouhodobě vyvíjí návštěvnost obce?

6. Jaký vývoj návštěvnosti očekáváte v budoucnosti?

7. Jak se snažíte propagovat Vaši obec a jaké akce pořádáte pro turisty?

8. Odkud nejčastěji pocházejí majitelé chat a chalup ve Vaší obci?

9. Jak ovlivnil proces privatizace v 90. letech cestovní ruch a rekreaci ve Vaší obci?

10. Byla ve Vaší obci zastoupena podniková rekreace? (+ jaké podniky, současný stav)

11. Zaniklo po r. 1990 nějaké rekreační středisko ve Vaší obci?

12. Kdo je hlavní zaměstnavatel v obci popř. kam místní dojíždějí za prací?

13. Co považujete za silnou stránku obce?

14. Co považujete za slabou stránku obce?

15. Jak hodnotíte dopravní dostupnost do obce?

Otázky ohledně stavu a budoucnosti Orlické přehrady

16. Jaké problémy Vám působilo kolísání hladiny přehrady v r. 2015?

17. Jak se bude podle Vás problematika kolísání hladiny Orlické přehrady vyvíjet?

18. Řeší se budoucnost Orlické přehrady v rámci obce, regionu, spolku/svazku obcí?

Zdroj: vlastní

Příloha č. 32: Otázky pro řízené rozhovory se zástupci rekreačních středisek a kempů

1. Kdy kemp/rekreační středisko vzniklo?

2. Je podle Vás cestovní ruch a rekreace dominantní funkcí oblasti?

Otázky ohledně cestovního ruchu a rekreace

3. Jak hodnotíte návštěvnost v letní sezóně r. 2015?

4. Jak se dlouhodobě vyvíjí návštěvnost zařízení?

5. Jaký vývoj návštěvnosti očekáváte v budoucnosti?

6. Čím je návštěvnost nejvíce ovlivněna?

7. Jak se snažíte propagovat Vaše zařízení?

8. Odkud nejčastěji pocházejí návštěvníci Vašeho zařízení (národnost, region ČR)?

9. Co považujete za silnou stránku destinace?

10. Co považujete za slabou stránku destinace?

Otázky ohledně stavu a budoucnosti Orlické přehrady

11. Jaké problémy Vám působilo kolísání hladiny přehrady v r. 2015?

12. Jak jste situaci řešili?

13. Bude Vám působit problémy navýšení retenčního prostoru o 1,3 m?

Zdroj: vlastní

Příloha č. 33: Otázky pro řízené rozhovory s dalšími aktéry v destinaci

1. Jak dlouho zde pracujete / žijete / provozujete činnost?

2. Je podle Vás cestovní ruch dominantní funkcí oblasti?

3. Jakým způsobem ovlivnila objekt/území výstavba Orlické přehrady?

Otázky ohledně cestovního ruchu a rekreace

4. Jak se snažíte propagovat území/objekt a jaké akce pořádáte pro turisty?

5. Jak hodnotíte cestovní ruch na Orlicku?

6. Jak hodnotíte letní sezónu r. 2015?

7. Jak se dlouhodobě vyvíjí návštěvnost objektu/služby/území?

8. Jaký vývoj návštěvnosti očekáváte v budoucnosti?

9. V jakém období letní sezóny zaznamenáváte největší návštěvnost?

10. Čím je návštěvnost každoročně nejvíce ovlivněna?

11. Jaké důsledky měl na Váš objekt/službu/území proces privatizace?

12. Co považujete za silnou stránku destinace?

13. Co považujete za slabou stránku destinace?

Otázky ohledně stavu a budoucnosti Orlické přehrady

14. Jak na vás působil problém kolísání hladiny přehrady v r. 2015?

15. Řeší se budoucnost Orlické přehrady v rámci obce, regionu, spolku/svazku obcí?

Zdroj: vlastní

Příloha č. 34: Vyhodnocení řízených rozhovorů metodou doslovné transkripce na příkladu přepisu rozhovoru s kastelánem hradu Zvíkov

Zdroj: vlastní