Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2

Strana 1 (celkem 2)

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Název práce: ZMĚNY FUNKČNÍHO VYUŽITÍ BŘEHŮ ORLICKÉ PŘEHRADY SE ZAMĚŘENÍM NA FUNKCI

REKREAČNÍ

Autor práce: Bc. SANDRA HOFMANNOVÁ

1. Obsah práce

Cíle, výzkumné otázky, hypotézy (přiměřenost cílů, geografický charakter a relevance cílů, teoretické

podložení hypotéz aj.)

Autorka si stanovila náročné cíle, které lze dosáhnout na základě podrobné analýzy založené na

účelovém rozkladu socioekonomických a fyzicko-geografických vazeb ve vymezeném prostoru a čase

v kontextu širších souvislostí problematiky geografie cestovního ruchu, trvale udržitelného

cestovního ruchu a managementu destinací. Metodika a následná účelová analýza se opírají o

solidní teoretickou část založenou na rešerši související literatury a na solidním zpracování

historických písemných i fotografických materiálů.

Práce s literaturou (teoretické ukotvení práce, diskuse a kritické zhodnocení literatury aj.)

Autorka tuto kapitolu zpracovala solidně. Je škoda, že není zmíněna práce Prof. J. Korčáka : O

vylidňování jižních Čech z roku 1929(předpokládám, že je uložena v geografické knihovně), který

výstižně charakterizuje problematiku této oblasti Orlicka, a následně potvrzuje obdobnou

problematiku odchodu obyvatel i v 70. Letech. V rešerši postrádám informace o nové turistické

oblasti Toulava, která zasahuje do sledovaného území po celé délce pravého břehu přehrady a je

v současnosti diskutována jako vzor vzniku nových destinačních managementů v Česku.

V teoretickém úvodu postrádám vymezení pojmů destinační management a destinace, které vede

nesprávnému používání těchto výrazů napříč diplomovou prací.

Metodika práce (vhodnost aplikovaných metod, kvalita a vhodnost použitých dat aj.)

Konstrukci metodiky práce hodnotím jako přiměřenou. Zvolenou metodu řízených rozhovorů

považuji spíše za informativní a doplňkovou s tím, že ji nelze považovat za validní.

Analytická část práce (správnost a interpretace výsledků, detailnost, struktura a provázanost analýzy)

Autorka soustředila řadu zajímavých informací včetně historické dokumentace a

fotografických materiálů a to lze považovat za významné použitelné pozitivum práce. Při

prováděné analýze mi chybí účelový rozklad geografické polohy související s

různými procesy rajonizace, nebo regionalizace na sledovaném území, například , MAS,

ORP, dieceze katolické církve, vikariáty, farnosti, židovské obce, turistické regiony, turistické

oblasti, NUTS atd. Je totiž doložitelné, že právě na pravém břehu jsou to MAS, které byly a
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jsou hlavním iniciátorem vzniku destinačního managementu Toulava. Rovněž otázka

koordinace spolupráce a partnerství území pravého a levého břehu by si zasloužila větší

rozklad

Závěry práce (odpovědi na výzkumné otázky, zasazení závěrů do širšího kontextu výzkumu aj.)

Závěry práce korespondují v základních bodech se současnou realitou

2. Formální náležitosti práce (zatrhněte Vaši volbu)

Formální úprava: výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující

Stylistická úroveň: výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující

Citační úroveň: výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující

Komentář (vč. kvality grafiky, (ne)přiměřenosti délky práce aj.)

Nemám připomínky

3. Souhrn

Celkové zhodnocení práce (vč. přínosů práce, provázanosti teoretické a analytické části aj.)

Přes moje připomínky vyplývající z malých praktických zkušeností začínající regionalistky, ktera si

zvolila velice náročné téma související se širokým časoprostorovým záběrem fysickogeografických

a socioekonomických souvislostí, práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce,

soustřeďuje řadu údajů a informací, které jsou v další praxi použitelné. Syntetizované závěry

vyplývající z účelové analýzy jsou pravdivé a korespondují s aktuální realitou.

Předloženou práci doporučuji / k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu)

Otázky k obhajobě

1. Ve vaší práci používáte současně dva výrazy předpoklady pro rekreaci a předpoklady pro

cestovní ruch.Vysvětlete rozdíly.

2. Na straně 57 uvádíte, že“ Orlická přehrada se potýká s problémem absence zahraničních

investic, nových trendů a jejich aplikací v území. Na Orlicku se neprosadil například nový

trend holandských vesniček, jako v zázemí Lipenské přehrady. Ačkoliv potenciál pro

cestovní ruch a rekreaci v přítomnosti vodní plochy mají obě oblasti stejný, Orlická

přehrada stále disponuje pouze tradičními formami. Pokuste se vysvětlit příčiny , které

ovlivňují tuto odlišnost mezi Lipnem a Orlíkem.
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